
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
Број: 404-19/2020-05-3 
Датум: 05.10.2020. 
Бачки Петровац, Коларова 6. 
 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 
124/2012, 14/2015 и 68/2015, у даљем тексту: Закон), те на основу постављеног питања од 
стране заинтересованог понуђача за јавну набавку добара: НАБАВКА ГОРИВА ЗА 
АУТОМОБИЛЕ, у поступку јавне набавке мале вредности, број 404-19/2020-05, комисија за 
јавну набавку даје следеће: 
 
 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ПОЈАШЊЕЊА бр. 1 
 
 
 
Питање бр.1 
Да ли неопходно постојање бензинске станице на територији Бачки Петровац као услова 
за учешћу у јавној набавци?  
Ми као понуђач имао преко 315 бензинских станица на територији Републике Србије  
Одговор:  
Наручилац је у складу са чланом 76. и чланом 9. Закона о јавним набавкама под тачком 
4.2.1. на страни 6/29 навео да је „Неопходно да понуђач има бензинску станицу на 
територији општине Бачки Петровац и граду Новом Саду, као и мрежу бензинских пумпи 
раширену по Републици Србији. Под мрежом бензинских пумпи подразумева се 
поседовање најмање 5 бензинских станица“. 
Наручилац је услове за учешће у поступку јавне набавке одредио у складу са Законом о 
јавним набавима уз поштовање свих начела јавне набавке, те сходно томе остаје при 
задатим условима. 
 
 
 Комисија за јавну набавку 
 


